
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Marmora.  Responsabile Procedimento: Bonetto Livia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

 

 

COMUNE  DI   MARMORA 
         Borgata Vernetti, 30            PROVINCIA DI CUNEO                         C.A.P. 12020 
 

______________ 
 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  
AREA FINANZIARIA 

 
N. GENERALE 55  N PER SERVIZIO .32 

 
 
 

Responsabile del Servizio : Colombero Roberto 
 
 
OGGETTO: 
AFFIDAMENTO AD ALMA SPA DEL SERVIZIO DI COMUNICAZIONE AL CENTRO 
PER L'IMPIEGO A SEGUITO PROROGA DAL 01.06.2025 AL 31.12.2025, 
CONTRATTO DI LAVORO SUBORDINATO A TEMPO DETERMINATO E A TEMPO 
PARZIALE DIPENDENTE M. S. ADDETTA SERVIZIO TECNICO/URBANISTICA. CIG: 
B7211FDFDC 
 
 
L’anno duemilaventicinque del mese di giugno del giorno cinque nella sede comunale il 
sottoscritto in qualità di responsabile del servizio adotta la seguente determinazione. 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 
RICHIAMATE: 
 
 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 in data 14 dicembre 2024, con la 

quale è stato approvato il documento unico di programmazione DUPS 2025-2027; 
 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 37 in data 14 dicembre 2024, con la 
quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2025-2027; 

 
 la deliberazione n. 1 del 21/01/2025 con la quale la Giunta Comunale ha approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2025/2027;  
 
 la deliberazione della Giunta Comunale n. 32 del 19/06/2024 con il quale è stata 

attribuita al sottoscritto la Responsabilità del Servizio finanziario del Comune con 
potere di adottare atti anche di natura tecnica gestionale con valenza esterna; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Marmora.  Responsabile Procedimento: Bonetto Livia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

VISTO l’art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 che disciplina gli adempimenti di 
competenza dei Responsabili di settore o di servizio; 
 
VISTI: 

• il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei servizi che disciplina le 
determinazioni dei responsabili di servizio; 

• il vigente Statuto Comunale; 
• il vigente Regolamento di Contabilità; 

 
 
RICHIAMATA la deliberazione Giunta Comunale n. 28 del 31.05.2025 con la quale si 
prendeva atto del nulla-osta rilasciato dal Comune di Roccabruna ai sensi dell’art. 1, 
comma 557 L. n. 311/2004 a favore del dipendente M. S., Area Funzionari ed E.Q. – 
Servizio Tecnico/Urbanistica, per proroga prestazione attività lavorativa extratime 
presso il Comune di Marmora dal 01.06.2025 al 31.12.2025; 
 
DATTO ATTO che occorre, pertanto, procedere alla comunicazione al Centro per 
l’Impiego e che a tal fine ci si intende avvalere del servizio reso dalla softwarehouse che 
gestisce la elaborazione degli stipendi, Alma spa, la quale ha fatto pervenire preventivo 
di € 25,00 oltre iva 22%; 
 
DATO ATTO che ai sensi della Legge n. 136/2010 e s.m.i., all’affidamento in parola è stato 
assegnato tramite PCP dell’ANAC il seguente codice CIG: B7211FDFDC;  
 
VISTO il Durc n. INPS_45999061 – data richiesta 26/05/2025 - regolare e valido fino al 
23/09/2025; 

RICHIAMATO l’art. 50, co. 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, che disciplina le procedure 
sotto soglia ed in particolare dispone che per appalti di valore inferiore a 140.000 euro 
si possa procedere mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di 
due o più operatori economici;  
 
DATO ATTO altresì che l’art. 50, comma 4 del codice prevede, per le procedure sotto 
soglia, la facoltà di utilizzo del criterio del minor prezzo;  
 
VISTI:  
- l’art. 192 del D.Lgs. 267/2000, che prescrive l’adozione di preventiva determinazione a 
contrattare, indicante il fine che con il contratto si intende perseguire, l’oggetto del 
contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del 
contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti delle 
amministrazioni dello Stato e le ragioni che ne sono alla base;  
- l’art. 17, comma 2, del Dlgs n. 36/2023 prevede che in caso di affidamento diretto, la 
decisione a contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle 
ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti 
alla capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale;  
 
RITENUTO opportuno affidare il servizio ad Alma spa; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Marmora.  Responsabile Procedimento: Bonetto Livia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DATO ATTO, altresì che è stato apposto in visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 comma 4 T.U.E.L. 267/2000, riportato a tergo 
e quindi inserito ad ogni effetto; 
 

DETERMINA 

1) Affidare ad Alma spa, con sede in Via Frabosa 29/b, 12089 Villanova Mondovì (CN), 
il servizio di comunicazione al Centro per l’Impiego della proroga dal 01.06.2025 al 
31.12.2025 della nuova M.S. addetta al Servizio Tecnico/Urbanistica con contratto a 
tempo determinato e parziale per 6 ore settimanali; 

2) Impegnare la complessiva spesa di € 30,50 iva 22% inclusa, di cui al preventivo 
citato in premessa, con imputazione sul capitolo 1040 del Bilancio di previsione 
2025/2027, esercizio 2025, dando atto che trattasi di spesa non suscettibile di 
pagamento frazionato;  

3) Pubblicare la presente determinazione sul sito istituzionale dell’Ente. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Marmora.  Responsabile Procedimento: Bonetto Livia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Letto, confermato e sottoscritto. 
 
Marmora, 05/06/2025 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: Colombero Roberto 
 
 
 
 
 
 

 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Il responsabile del Servizio Finanziario appone il VISTO di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria della presente determinazione con registrazione dell’impegno di spesa agli 
Interventi – Capitoli nella stessa indicati ai sensi dell’art. 151,  comma 4 del TUEL del 
18.08.2000. 
 
Comune di Marmora, lì 05/06/2025 
 

IL RESPONSABILE DELSERVIZIO 
F.to:Colombero Roberto 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, 09/06/2025 IL SEGRETARIO COMUNALEDi Raimondo 

Dott.ssa Giuseppa 
  

 
 
 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente Determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del 
Comune in data odierna  per 15 giorni consecutivi. 
 
 
Marmora, lì 09/06/2025 
 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to:Di Raimondo Dott.ssa Giuseppa 
 


